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INDRE ØSTFOLD HØYRE TROR PÅ INDRE ØSTFOLD 
Indre Østfold kommune har et unikt utgangspunkt som stor kraftkommune og Norges største 
jordbrukskommune. Indre Østfold Høyre er garantisten for at vi både bevarer og utvikler det 
gode i Indre Østfold basert på en fornuftig og sunn kommuneøkonomi uten innføring av 
eiendomsskatt for boliger, fritidsboliger og næring.  
 
Et godt samfunn bygges på tillit og respekt for enkeltmennesket. Indre Østfold Høyre er et 
parti der individuell valgfrihet står i sentrum, og vi mener derfor at DU skal kunne bestemme 
hva som er best for deg og din familie. Indre Østfold Høyre ønsker derfor å innføre valgfrihet i 
helse- og omsorgstjenesten og etablere brukerråd innenfor alle kommunalområder for å sikre 
at innbyggernes rettigheter blir ivaretatt.  
 
Et samarbeid mellom private, frivillige og offentlige aktører kan gi lavere kostnader, bedre 
tjenester og raskere oppbygging av nye tjenester. Indre Østfold Høyre ønsker at kommunen 
skal øke samarbeidet med frivillige, ideelle og private aktører.  
 
Det er i lokalsamfunnet vi lever livene våre, og det er her vi bygger grunnlaget for fremtiden, 
gjennom samhandling med frivilligheten, næringslivet og innbyggerne. Et godt lokalsamfunn 
kjennetegnes av at vi setter pris på og heier på menneskers engasjement og innsatsvilje. Indre 
Østfold Høyre skaper muligheter for alle. For Indre Østfold Høyre er mangfold og forskjellighet 
en kilde til utveksling av nye ideer, fornyelse og kreativitet som sikrer bedre løsninger for 
innbyggerne.  
 
Indre Østfold Høyre mener at det er nødvendig å se på endringer i dagens skolestruktur i 
Indre Østfold for å sikre et godt og likeverdig skoletilbud. Barn og unge er framtida vår. Det er 
derfor viktig at vi som politikere gjør de rette valgene som gir dem en trygg og god oppvekst i 
kommunen. 
 
Gjennom levekårsundersøkelsen 2022 fremkommer det at Indre Østfold kommune står 
overfor store utfordringer. Vi har en større andel lavinntektsfamilier enn resten av landet. 
Derfor foreslår vi flere tiltak for å utjevne forskjeller slik at innbyggerne får likeverdige tilbud.  
 
Kommunen er en viktig tjenesteleverandør til innbyggerne. Samtidig er kommunen også 
en viktig myndighetsutøver, noe som innebærer forvaltning av mange lover og 
forskrifter. I alle sine roller er det viktig at kommunen er tilgjengelig og løsningsorientert 
i møte med innbyggerne sine, kommunens næringsliv og alle andre virksomheter og 
enkeltpersoner. 
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SKAPE MER – LEGGE TIL RETTE FOR VERDISKAPING OG ØKONOMISK UTVIKLING  
Indre Østfold Høyre vil ha en kommune som er løsningsorientert og positiv i møte med sine 

innbyggere og næringslivet. Innbyggere, utbyggere, bedriftseiere og andre med gode ideer 

skal med Indre Østfold Høyre i posisjon møte en åpen dør.  

Indre Østfold skal være en kommune med en næringsrettet og effektiv arealutvikling som 

også skaper gode og trygge bo-områder.  

Indre Østfold kommune skal være en viktig del av en større bo- og arbeidsmarkedsregion, og 

Indre Østfold Høyre skal bidra til å sikre og beholde dagens lokale arbeidsplasser samt jobbe 

for flere lokale, bærekraftige arbeidsplasser. Kommunen skal være en foretrukket region for 

nyetableringer. Derfor er det viktig at kommunen, sammen med næringsforeningene, sørger 

for å tilrettelegge for næringsetablering, gjennom å tilrettelegge for varierte næringstomter. 

Indre Østfold Høyre vil styrke kommunens næringsfond og bruke dette aktivt i arbeidet for å 

tilrettelegge for næringslivet. I tillegg må det settes i gang tiltak for å bistå gründere i 

etableringsfasen.  

Indre Østfold er Norges største jordbrukskommune. Indre Østfold Høyre verdsetter 

verdiskapingen det fører med seg. Indre Østfold Høyre ønsker å legge til rette for alternativ 

næringsvirksomhet på gårdene. 

 

Næringsutvikling 
 

Mål: 

Alle bedrifter føler seg verdsatt og ivaretatt i Indre Østfold. Kommunen er en tilrettelegger for 

vekst og trygge arbeidsplasser med forutsigbare rammevilkår for utbyggere og øvrige 

initiativtagere som er med på å sikre verdiskaping. 

Slik vil Indre Østfold Høyre gjøre det: 
✓ Legge til rette for etablering av flere kompetansearbeidsplasser 
✓ Sørge for økt og positivt samarbeid om næringsliv mellom kommunen, 

næringsutviklingsselskapet og stedsutviklingsselskapene våre 
✓ Bygge opp et etableringsfond for gründere  
✓ Skjemaveldet og byråkratiet må forenkles der det er mulig 
✓ Kommunen skal ha et veiledningsprogram for lokalt næringsliv, som blant annet setter 

de bedre i stand til å vinne offentlige anbud 
✓ Støtte arbeidet med etablering av multisporthall på Brennemoen 
✓ Være en pådriver og samarbeidspartner for etableringen av Studio City («Filmbyen 

Østfold»)  
✓ Jobbe for at Studio City og andre prosjekter skal gi flest mulig lokale ringvirkninger, 

gjennom samarbeid med næringsliv, videregående, frivilligheten og andre lokale 
aktører.  

✓ Jobbe for flere studieprogrammer til Campus Indre Østfold som det offentlige og 
næringslivet etterspør, f.eks. sykepleierutdanning, lærerutdanning, tekniske og digitale 
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fag. Jobbe for å legge til rette gjennom et samarbeid med videregående skoler i 
forhold til anleggsgartnerlinje.  

✓ Sørge for at Indre Østfold blir satt på kartet som studiested  
✓ Støtte lokalmatprodusenter blant annet gjennom utvikling av lokalmatfestivaler 
✓ Legge til rette for alternativ næringsvirksomhet og bruk av tomme driftsbygninger på 

gårdene 
✓ Indre Østfold Høyre skal sørge for at det utarbeides en næringsplan for hele Indre 

Østfold kommune 
 
 

Byggesak og arealutvikling 
 

Mål: 

Kommunen skal være serviceinnstilt og gir innbyggere og utbyggere god veiledning. 

Saksbehandlingen er effektiv og forutsigbar og det legges stor vekt på lokaldemokratiet i 

behandling av plan- og byggesaker. 

Slik vil Indre Østfold Høyre gjøre det:  

✓ Tilpasse bolig- og næringsprosjekter til etterspørselen fra dagens innbyggere og 
innflyttere 

✓ Sørge for en parkeringsdekning i nye bolig- og næringsprosjekter som er til å leve med  
✓ Ved utvikling av nye boligområder må man tenke variasjon. Indre Østfold Høyre må 

legge til rette for at man kan vedta en reguleringsplan som bidrar til at utbyggere har 
mulighet til å utvikle og regulere attraktive eneboligtomter for å vinne kampen om 
tilflyttere fra Oslo/Akershus-området 

✓ Sikre at det er tilstrekkelige og klargjorte næringstomter ved å ta hensyn til 
næringslivets behov ved utarbeidelse av areal- og reguleringsplaner i kommunen. 

✓ Etablere flere uformelle møteplasser mellom næringslivet og kommunen der målet er 
forenkling og forbedring av tjenestene 

✓ Sørge for en gjennomgang av kommunalt regelverk og forenkle der det er mulig for å 
gi en rask og effektiv saksbehandling samtidig som den private eiendomsretten styrkes 
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DET SKAL VÆRE ATTRAKTIVT Å BO OG LEVE I INDRE ØSTFOLD KOMMUNE  
 

Indre Østfold kommune må planlegge og utvikle byer og tettsteder til det beste for 

innbyggere, næringsliv og miljøet. Det må skje en utvikling rundt knutepunktene i kommunen 

for å sikre godt fungerende byer, tettsteder og grender. Vi må ta vare på de grønne lungene, 

spesielt i byene våre. Det må tilrettelegges for bevegelse og aktivitet for alle.  

Indre Østfold Høyre er garantisten for god stedsutvikling og vil bidra til at våre 
stedsutviklingsselskaper har gode rammevilkår.  
 
 

Samferdsel 
 

Mål: 

Det er trygt (spesielt for barn), enkelt og miljøvennlig å forflytte seg i hele kommunen. 

Pendlere skal tas på alvor gjennom at det er enkelt og problemfritt å forflytte seg ut av og inn 

mot Indre Østfold kommune. 

 

Slik vil Indre Østfold Høyre gjøre det:  
✓ Jobbe for sammenhengende gang- og sykkelveier i tettstedene i kommunen primært, 

mellom tettstedene sekundært. 
o Legge til rette for forenklede og rimeligere utbyggingsløsninger sammen med 

Fylkeskommunen 
✓ Jobbe for en mer miljøvennlig FV120 gjennom Tomter sentrum. 
✓ Ha et tett og godt samarbeid med fylkeskommunen om kollektivtrafikktilbudet og 

sørge for utvikling av det lokale kollektivtilbudet med en rundbuss-rute. 
✓ For at alle skal få ta del i det digitale fellesskapet, skal Indre Østfold Høyre jobbe for at 

man skal ha god tilgang på digital infrastruktur – uavhengig av hvor man bor. 
✓ Arbeide systematisk og presse på sentrale myndigheter for å sikre gode og likeverdige 

togtilbud for Vestre og Østre linje 
o Indre Østfold skal ha tilgang på 2 tog i timen mellom Oslo og Mysen/Rakkestad 
o Skøyen stasjon må reetableres som vendestasjon for pendlertogene 
o Indre Østfold kommune region må knyttes sammen med 

Sarpsborg/Fredrikstad gjennom å ta i bruk sporet videre fra Rakkestad. 
✓ Støtte initiativ som togtilbud til Oslo Lufthavn fra Indre Østfold. 
✓ Gå i dialog med nye Akershus Fylkeskommune med mål om å etablere et felles 

billettsystem for tog og buss i Østfold og Akershus. 
✓ Presse på sentrale myndigheter for ferdigstillelse av E18 mellom Retvedt og Vinterbro. 
✓ Skape forutsigbarhet for de næringsdrivende og deres kunder i sentrumsområder 

gjennom stabile rammevilkår innenfor offentlig transport, parkeringsmuligheter og 
tilgjengelighet for bil. 

✓ Være positiv til aktører som ønsker å etablere hurtigladestasjoner. 
✓ Styrke vedlikeholdet av trafikal infrastruktur som kommunale veier, parkeringsplasser 

samt gang- og sykkelveier 
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✓ Øve påvirkning for at også vedlikeholdet av fylkesveiene skal bli bedre 
✓ Utvide tilbudet om pendlerparkering 

 

Bolig- og stedsutvikling 
 

Mål: 

Indre Østfold kommune har en årlig befolkningsvekst på minimum 1,5 % 

Slik vil Indre Østfold Høyre gjøre det:  
✓ Gjennom arbeidet med arealplan sørge for at det legges til rette for alle typer boliger i 

begge byene og alle tettstedene.   
✓ Legge til rette for økt næringsutbygging i alle deler av kommunen 
✓ Utvikle gode møteplasser og grønne lunger i hele kommunen. Dette må også ivaretas 

ved større utbyggingsprosjekter. 
✓ Foreslå en ny plan for parkeringsplasser for besøkende og handlende i kommunens 

byer og tettsteder 
✓ Videreutvikle det gode samarbeidet mellom kommunen og våre 

stedsutviklingsselskaper og sørge for at de har gode rammebetingelser.  
✓ Sikre arealer til idretts- og kultur anlegg.  

 

 

Sikkerhet og beredskap 
 

Mål: 

Alle innbyggerne i kommunen føler seg trygge i egen hverdag og i sine omgivelser 

Slik vil Indre Østfold Høyre gjøre det:  
✓ Jobbe for en åpenhetskultur i kommunen slik at innbyggerne er trygge på at de får god 

og riktig informasjon innenfor de tjenestene de oppsøker 
✓ Ha god belysning av gater, gang- og sykkelveier og plasser i hele kommunen 
✓ Gi innbyggerne trygghet – gjennom samarbeid mellom kommunens forebyggende 

team, politiet og frivillige 
✓ Støtte barnevernet og konfliktrådets arbeid med barn og unge som har begått 

kriminelle handlinger 
✓ Støtte opp om idrettens og frivillige organisasjoners tiltak for forebygging av lediggang 

og uønsket atferd hos barn og ungdom  
✓ Følge opp og trappe opp arbeidet mot vold i nære relasjoner gjennom 

kompetansebygging, deling på tvers av tjenester og i samarbeid med frivillige 
organisasjoner 

✓ Sørge for fortløpende oppdatering av kommunens beredskapsplaner og fremfor alt 
avholde jevnlige beredskapsøvelser 

✓ Ha nødvendig beredskap for situasjoner med strømbrudd og brudd på fiberkabler 
✓ Ha særlig oppmerksomhet på forebygging og håndtering når det gjelder 

naturkatastrofer som flom, ras/leirras og ekstremvær.  
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✓ Sikre tilgang på nok drikkevann av høy kvalitet. Sørge for å følge planen for bygging av 
reservevannløsninger i alle deler av kommunen.  
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SKOLE OG BARNEHAGE – TRYGGE OG GODE OPPVEKSTVILKÅR  
 

Mål: 

Indre Østfold kommune tilbyr barn og ungdom en barnehage og skole der hvert enkelt barn 

gjennom lek, læring, og faglig kunnskap blir et trygt, aktivt og selvstendig menneske. 

 

Barnehage 
Foreldre skal være trygge på at barna deres får plass i barnehage. Foreldre skal i tillegg være 

trygge på at barna får et pedagogisk tilbud av høy kvalitet. For Indre Østfold Høyre er det 

uvesentlig om barnehagen er kommunal, privat eller ideell. Det som betyr noe, er høy 

kvalitet, full barnehagedekning og valgfrihet. Private barnehager er attraktive fordi de 

representerer et spennende mangfold og fordi private barnehager bidrar til målet om full 

barnehagedekning.  

For å sikre et barnehagetilbud til alle som søker barnehageplass, vil Indre Østfold Høyre 

innføre løpende barnehageopptak. 

Dette sikrer tilnærmet full barnehagedekning, også for de barna som er født «feil tid på året».  

Kommunen vår er en pendlerkommune, og det er viktig at barnehage og SFO sine 

åpningstider er tilpasset foreldrenes pendlerhverdag. 

Alle barn fortjener å kunne forstå og snakke norsk når de begynner på skolen, for ikke å bli 

hengende etter 

 

Slik vil Indre Østfold Høyre gjøre det:  
✓ Prøveprosjekt for styrket grunnbemanning i fire barnehageavdelinger. 
✓ Innføre løpende barnehageopptak 
✓ Indre Østfold kommune skal ha full barnehagedekning med løpende opptak 
✓ Barnehagene skal fortsette å legge til rette for et tett samarbeid med foreldrene 
✓ Systematisk og målrettet faglig og personlig utvikling av de ansatte  
✓ Sørge for at barn med spesielle behov fanges opp tidlig og får en tilpasset oppfølging  
✓ Sikre gode rutiner for overgang mellom barnehage og skole 
✓ Språkteste alle barn i barnehager ved fylte 5 år  
✓ Sikre operativt logopedtilbud i barnehage og skole 
✓ Barnehagenes åpningstider må gjenspeile at vi er en pendlerkommune 
✓ Åpne opp for private barnehager der det er behov 

 
 

Skole 
Innbyggerne skal være helt trygge på at Indre Østfold Høyre anser skole som en av sine 

viktigste og prioriterte oppgaver. Vår ambisjon er at Indre Østfold kommune skal ha likeverdig 

skoletilbud uavhengig av hvor du bor i kommunen. Indre Østfold Høyre vil ha en skole med 



9 
 

kvalitet og kunnskap, der alle elever har like muligheter, og der innsatsen settes inn tidlig nok, 

slik at flere elever kjenner læringsglede og flere fullfører skoleløpet.  

Indre Østfold Høyre går til valg på å planlegge for en ny barneskole i Mysen, sammen med et 

opplærings- og rehabiliteringsbasseng.  

Skolestrukturen for øvrig må endres slik at elever og ansatte får en skolehverdag som 

oppfyller pålagte krav både innen HMS og faglig innhold.  

Vedlikeholdsetterslepet er for stort til at det er økonomisk rom for å beholde alle skoler med 

lite elevgrunnlag 

Kvalitet i skolen skal prioriteres.  

Indre Østfold Høyre ønsker ikke fådelte skoler ut fra klare faglige vurderinger.  

Indre Østfold Høyre mener også at lærernes arbeidsvilkår, elevens læringsmiljø, fremtidig 

elevmasse og vedlikeholdsetterslep, skal ligge til grunn for vurdering av hvilke skoler som skal 

bestå i kommunen.  

Indre Østfold Høyre er opptatt av at de midlene kommunen har innenfor oppvekstbudsjettet, 

skal gi flest mulig best mulig skole. Levekårsundersøkelsen 2022 viste at det er nødvendig å 

etablere et godt og trygt miljø for elever og lærere for å forebygge mobbing og utenforskap.  

 

Slik vil Indre Østfold Høyre gjøre det:  
✓ Planlegge ny barneskole i Mysen - sammen med et opplærings- og 

rehabiliteringsbasseng – for å erstatte skoler med manglende elevgrunnlag 
✓ Utvide Tomter skole 
✓ Utvide Skjønhaug skole 
✓ Realisere ny 3-parallell barneskole sentralt i Spydeberg 
✓ Gjennomføre rehabilitering av Knapstad barne- og ungdomsskole 
✓ Tilpasse skolestrukturen til elevmassen gjennom å redusere antall skoler  
✓ Sikre nødvendig vedlikehold frem til ny skolestruktur er iverksatt 
✓ Sikre åpenhet om skoleresultater og resultater fra trivsels- og brukerundersøkelser 
✓ Sikre at den enkelte skole får frihet til å kunne prøve ut og utvikle nye 

undervisningsmetoder og læreformer 
✓ Tilrettelegge skolearealene ute og inne for fysisk aktivitet  
✓ Tilby sommerskole som tetter kunnskapshull, med særlig fokus på å sikre en god 

overgang fra ungdomsskole til videregående skole 
✓ Øke kontakten mot næringslivet og andre lokale aktører i undervisningen og satse på 

ungt entreprenørskap 
✓ Styrke karriereveiledningen slik at ungdom kan ta gode utdanningsvalg med 

utgangspunkt i elevenes styrker, interesser og arbeidslivets behov 
✓ Styrke det eksisterende helsestasjonstilbudet for ungdom og helsesykepleiertilbud på 

skolene  
✓ Styrke arbeidet med forebygging og livsmestring gjennom å jobbe tverrfaglig med bruk 

av ungdomsteam, skolehelsetjeneste og spesialisthelsetjeneste – Indre Østfold Høyre 
har nulltoleranse mot mobbing 
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✓ Stimulere til samarbeid mellom skole og lag og foreninger for å øke aktivitetsnivået i 
skolefritidsordningen (eks «Korps i SFO») 

✓ Tilrettelegge for leksehjelp i SFO 
✓ Sørge for at åpningstidene i SFO gjenspeiler at vi er en pendlerkommune 
✓ Prioritere psykisk helse, folkehelse og livsmestring i skolen 
✓ Styrke overgangen til og samspillet med de videregående skolene – og jobbe for å få 

inn nye aktuelle studiefag 
✓ Støtte etableringen av demokrati- og menneskerettssenter ved Høytorp- og Trøgstad 

fort 
✓ Fortsette satsing på etter- og videreutdanning av lærere, og samtidig stille krav om 

bindingstid 
✓ Jobbe for å gjeninnføre lærerspesialistordningen og etablere flere karriereveier i 

skolen for lærere som brenner for god undervisning i klasserommet 
✓ Gi eldre og pensjonister mulighet til å være ressurspersoner i skolen gjennom for 

eksempel lesegrupper og leksehjelp  
✓ Påse at det er et systematisk arbeide med kompetanseheving for at lærere og andre 

ansatte i skolen skal kunne gripe tidlig inn ved signaler om psykisk sykdom, vold og 
overgrep.   

✓ Avklare om Indre Østfold kommune har behov for et mobbeombud for å sikre at det 
jobbes systematisk med målet om å bekjempe mobbing 

✓ Indre Østfold Høyre vil legge FNs barnekonvensjon til grunn for å sikre barnas 
grunnleggende rettigheter 

✓ Indre Østfold Høyre har fokus på tidlig innsats gjennom å lytte – høre etter – gjøre noe 
 

 

Trygge og gode oppvekstvilkår 
 

Mål: 

Alle barn er trygge og sikret en god oppvekst 

Slik vil Indre Østfold Høyre gjøre det:  
✓ Innføre «én dør inn» innen hele oppvekstsektoren slik at alle får den hjelpen de har 

behov for 
✓ Sikre at alle barn og unge har mulighet til å delta på fritidsaktiviteter bl.a. gjennom 

innføring av Fritidskortet 
✓ Øke satsing på forebygging, inkludert styrking av helsestasjonstilbudet, SLT-

koordinatorer og ungdomsteam  
✓ Skape trygge og gode møteplasser både innendørs og utendørs for barn og unge i 

kommunen  
✓ Legge til rette for trygge veier der barna ferdes 
✓ Styrke og koordinere det forebyggende arbeidet overfor barn og familier med en 

utfordrende livssituasjon gjennom å legge til rette for bedre kompetanseheving, 
kompetansedeling og samarbeid på tvers av tjenester som møter barn og unge (tidlig, 
tverrfaglig og samtidig innsats)  
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✓ Etterstrebe at færrest mulig barn blir akutt plassert i regi av barnevernet, og heller 
forsøke tiltak som familieteam og familieråd 

✓ Legge til rette for at Barnevernet prøver ut nye konsepter der reell brukermedvirkning 
er i fokus (f.eks. LIFE) 

✓ Få på plass et bedre samarbeid og koordinering med de frivillige organisasjonene som 
ytre bistand innenfor oppvekstsektoren 

✓ Etablere brukerråd og brukerundersøkelser for alle kommunens virksomheter  
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HELSE OG OMSORG 
Kommunen har ansvar for å sørge for gode og forsvarlige helse- og omsorgstjenester til alle 

som trenger det – uavhengig av alder eller diagnose. Indre Østfold Høyre er forkjemper for 

fritt brukervalg – de som bruker tjenestene skal ha muligheten til å velge det som passer 

deres egen situasjon. Kommunen må tilby boformer som er tilpasset det de eldre etterspør.  

Det er et mål at personer med nedsatt funksjonsevne kan leve mest mulig selvstendige og 

aktive liv, og at offentlige rom og bygninger skal gjøres tilgjengelige for alle.  

Indre Østfold Høyre vil fortsette å bygge ut oppsøkende og helhetlige tjenester til mennesker 

med alvorlige psykiske lidelser og rusavhengighet, og ventetiden for psykologhjelp må 

reduseres. 

Helsehuset i Askim er et kompetansesenter hvor det tilbys tjenester fra Sykehuset Østfold og 

Indre Østfold kommune. I dag har kommunen etablert tjenester innen rehabilitering, rus og 

psykiatri og en palliativ avdeling. 

Høyre vil jobbe for at Helsehuset kan styrkes med flere tjenester, for eksempel fra gynekolog 

og hudlege. 

Høyre vil jobbe for å gjenåpne røntgenavdelingen som ble nedlagt 1.6.2023. 

 

Leve hele livet  
 

Mål: 

Alle innbyggere opplever at det er godt å leve og bo i Indre Østfold. Alle med behov for 

tjenester føler at hjelpen er tilgjengelig og av god kvalitet slik at brukeren opplever trygghet 

mestring og finner livsglede i hverdagen. 

 

Slik vil Indre Østfold Høyre gjøre det:  
✓ Styrke hjemmetjenesten, med mål om at flest mulig skal kunne bo hjemme lengst 

mulig 
✓ Sikre at de som mottar hjemmetjenester, i størst mulig grad skal ha faste pleiere å 

forholde seg til  
✓ Innføre trygghetsstandard for å sikre den samme kvaliteten på bo- og 

behandlingssentrene i kommunen 
✓ Legge til rette for at velferdsteknologi kan benyttes for å frigjøre mer tid til den 

enkelte bruker 
✓ Direkte kontakt for den enkelte bruker i den daglige utøvelsen av tjenestetilbudet – 

ikke kun via tekniske og digitale hjelpemidler 
✓ Sikre brukermedvirkning, god dialog med pårørende og valgfrihet for å bevare brukers 

verdighet 
✓ Arbeide for systematisk og forpliktende samarbeid med frivillige i de kommunale 

helse- og omsorgstjenestene 
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✓ Utarbeide en individuell plan for den enkelte bruker ved behov, slik at tilbud, 
aktiviteter og tjenester tilpasses den enkelte 

✓ Legge til rette for økt aktivitet for både hjemmeboende og de som bor på bo- og 
behandlingssenter 

✓ Satse på matglede og i større grad sikre valgfrihet rundt mat og måltider, se på 
måltidstidspunkter og generelt sikre riktig ernæring. 

✓ Invitere personer med demens og deres pårørende inn i arbeidet med en plan for 
demensarbeidet i kommunen 

✓ Sørge for at fremtidens bo- og behandlingssentre og omsorgsboliger skal være 
tilpasset personer med demens og kognitiv svikt 

✓ Sikre økt bredde i botilbudet og gradvis dreining fra bo- og behandlingssenter til 
heldøgns omsorgsboliger 

✓ Utarbeide en handlingsplan/tiltak for fastlegeordningen basert på en 
utredning/statusrapport 

✓ Etablere helsestasjon for eldre som et lavterskeltilbud – teste ut/gjøre forsøk i Askim 
først for å se om man senere skal kunne ha det på flere steder i Indre Østfold 
kommune. 

✓ Sikre at kommunen gir et differensiert, sosialt boligtilbud med god oppfølging for dem 
som trenger det - herunder fokus på boligsituasjonen og tilbud generelt for psykisk 
utviklingshemmede 
 

 

 

 

Pårørende 
 

Mål: 

Dersom en du er glad i blir fysisk eller psykisk syk, opplever du som pårørende at du blir 

ivaretatt 

 

Slik vil Indre Østfold Høyre gjøre det:  
✓ Utarbeide en pårørendestrategi, slik at pårørende blir hørt, avlastet og ivaretatt 
✓ Sikre at pårørende som melder avvik, alltid skal få en tilbakemelding 
✓ Sikre god informasjon på kommunens nettsider til pårørende, slik at de vet hvor de 

kan henvende seg for å få hjelp  
✓ Etablere brukerråd og ta i bruk teknologi som understøtter dialog mellom 

tjenesteyter, tjenestemottaker og pårørende på en enkel måte 
✓ Gjennomføre forsøk på bo- og behandlingssentrene med felles dialogmøter for 

pårørende 
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Rusavhengighet 
 

Mål: 

Oppnår en reduksjon i antall personer som blir rusavhengige og gir rask og god helsehjelp til 

dem som sliter med rus, for å hjelpe folk ut av rusavhengighet. De som lever med rusmisbruk, 

og deres pårørende, har gode tjenester 

 

Slik vil Indre Østfold Høyre gjøre det:   
✓ Legge til rette for flere prøveprosjekter med lokal rusreform, der kommunen, i 

samarbeid med politiet, gir lett tilgang til helsehjelp og rådgivning når mennesker 
pågripes for bruk eller besittelse av narkotika til eget bruk 

✓ Involvere frivillige organisasjoner som har kompetanse innen rusarbeid, for å sikre et 
godt tilbud til rusavhengige  

✓ Innføre «en dør inn» der den enkelte får rask helsehjelp og behandling, uavhengig av 
om tilbyderen er offentlig eller privat 

✓ Sørge for å ha gode støttetiltak til rusavhengiges pårørende  
✓ Legge til rette for et tett samarbeid mellom skole, foreldre, politi og helsevesen i 

bekjempelsen av rusmisbruk 
✓ Styrke ettervernet for rusavhengige for å hindre tilbakefall ved å ha fokus på 

psykososiale tiltak, aktiviteter, utdanning, arbeid, bolig, økonomi og helse til den 
enkelte 

✓ Legge til rette for møteplasser og fritidsaktiviteter for unge, med mål om å motvirke 
utenforskap 

✓ Sørge for rusfrie aktivitetstilbud tilpasset alle aldersgrupper  
✓ Invitere frivillige organisasjoner til å ta del i det forebyggende arbeidet 
✓ Legge til rette for at trening og fysisk aktivitet kan brukes målrettet for å forebygge 

rusproblemer 
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Psykisk helse 
 

God tilgjengelighet og lav terskel kan forebygge selvskading og selvmord. Tilgjengelighet på 

tjenester kan bidra til at problemer avklares tidlig og kan redusere behov for mer spesialiserte 

tjenester. Kommunens tjenestetilbud skal være likeverdig og tilgjengelig for alle. 

Tjenestene skal være tilrettelagt for å nå ulike aldersgrupper. 

 

Mål: 

Alle som har psykiske utfordringer, plager eller lidelser får rask og effektiv hjelp. Det er enkelt 

å be om hjelp, og ventetiden er kort. 

 

Slik vil Indre Østfold Høyre gjøre det:  
✓ Legge til rette for differensiert tilbud med høy tilgjengelighet og lav terskel for 

henvendelser 
✓ Styrke det forebyggende helsearbeidet for innbyggerne ved å satse på psykologtilbud  
✓ Sørge for å få ned ventetiden for psykologhjelp 
✓ Oppdatere kompetansen på psykisk helse og selvmordsforebygging hos kommunens 

helsepersonell 
✓ Bygge ut oppsøkende og helhetlige tjenester til mennesker med alvorlige psykiske 

lidelser og rusavhengighet 
✓ Forebygge ensomhet ved satsing på støttekontakter og samarbeid med frivillige 

 

 

Sammensatte utfordringer knyttet til rus og psykisk helse 
 

Barn, unge og voksne med sammensatte utfordringer knyttet til rus og psykisk helse møter 
ofte et hjelpeapparat som jobber på tvers av kommunens tjenester. Her er i tillegg ofte 
spesialhelsetjeneste, og barnevern involvert. 
 

Mål: 

Alle som har sammensatte utfordringer knyttet til psykisk helse og rus får god tverrfaglig hjelp 
som støtter opp den enkeltes utfordring gjennom hele behandlingsforløpet. 

 

Slik vil Indre Østfold Høyre gjøre det:  
✓ Bryte ned siloer ved at tjenestene har et felles ansvar for tverrfaglig og tett dialog og 

samspill i hele behandlingsfasen.  
✓ Ha fokus på den som skal ha hjelp og hvilke behov som trengs. Ut fra dette kan det 

dannes et «investeringsteam» som følger opp fra start til slutt 
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✓ Alle tjenestemottakere tildeles én kontaktperson i kommunen, en barnekoordinator, 

som følger prosessen på tvers av de tjenestene som tilbyr hjelp og behandling til den 
enkelte.  

✓ Sørge for at behandlingen ikke avsluttes for tidlig  
 

 

Et aldersvennlig samfunn 
 

Mål: 

Kommunen legger til rette for at hver enkelt skal kunne bo hjemme lengst mulig 

 

 Slik vil Indre Østfold Høyre gjøre det:   
✓ Bygge nye sykehjemsplasser og omsorgsboliger i nærheten av sentrale funksjoner, 

møteplasser og aktivitetstilbud 
✓ Pålegge kommunen åpenhet om kvalitet i helse- og omsorgstjenestene. Brukere og 

pårørende skal bli hørt gjennom etablering av brukerråd 
✓ De eldre skal ha bred tilgang til aktivitetstilbud og ha mulighet til å komme seg til de 

aktivitetene som finnes 
✓ Tilby forebyggende hjemmebesøk, hvor man også vurderer fremtidig bosituasjon 
✓ Legge til rette for å prøve ut alternative boformer for eldre 
✓ Sikre og styrke dagsenteraktiviteter i tilknytning til bo- og behandlingssentrene. Det 

skal være dagsenteraktivitet på alle våre fem bo- og behandlingssentre 
✓ Legge til rette for fritt brukervalg av hjemmetjeneste, hjemmesykepleie, brukerstyrt 

personlig assistent med mer. Brukerne må selv kunne velge om de vil benytte det 
kommunale tilbudet eller annen privat leverandør til samme pris.  

✓ Tilby eldre digital assistanse i hjemmet eller på innbyggertorgene, gjerne i samarbeid 
med skoler/skoleelever – samhandling på tvers av generasjoner 
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MER SATSING PÅ KULTUR, IDRETT OG FRIVILLIGHET 
Velferden skapes i samspillet mellom frivillig, privat og offentlig sektor.  

Et godt kulturtilbud er en forutsetning for en attraktiv kommune. Alle i kommunen skal ha 

enkel tilgang til kulturopplevelser. Våre to kulturscener i Askim og Mysen skal sammen bidra 

til å fylle det behovet.  

Høyre ønsker å legge til rette for et godt samarbeid mellom det organiserte idrettsmiljøet og 

kommunen som arenaeier.  

Indre Østfold Høyre ønsker å øke stillingen som idrettskoordinator til 100%  

Indre Østfold Høyre vil at alle unge i kommunen skal ha mulighet til å delta på minst en 

ukentlig organisert aktivitet. Det skal finnes en bredde av organiserte aktiviteter slik at unge 

finner en aktivitet som passer den enkelte. For å gi alle mulighet til å delta uavhengig av 

økonomisk bakgrunn, bør Indre Østfold Kommune innføre Fritidskortet.  

Indre Østfold Høyre ønsker at kommunen ser på muligheten for å tilby barn og unge 

aktiviteter i skolens høst- og vinterferie – i tillegg til dagens sommerferieaktiviteter.  

Indre Østfold Høyre ønsker gjennom dialog med frivilligheten å finne flere 

samarbeidsområder.  

Venneforeninger for bo- og behandlingssentrene er et godt eksempel på hvordan frivillig 

arbeid utfyller kommunens tjenestetilbud. 

Frivilligsentralene er motoren i frivillighetsarbeidet, og Høyre ønsker å beholde og 

videreutvikle samarbeidet med de fem sentralene som er i kommunen i dag. 

Indre Østfold Høyre ønsker å gi frivillige organisasjoner tillit til å utvikle seg på egne premisser 

og gi dem forutsigbare rammer slik at de kan nå sine egne mål, og bidra til at kommunen når 

sine mål. 

 

 

Kultur 
 

Mål: 

Kommunen har plass til alle kulturaktører og har øvingslokaler og scener tilgjengelig for ulike 

brukergrupper 

 

Slik vil Indre Østfold Høyre gjøre det:  
✓ Videreutvikle Askim kulturhus og Festiviteten som kulturarenaer, tilpasset sine 

brukergrupper 
✓ Øke stillingen som kulturkoordinator fra 20% til 40% gjennom overføringer innenfor 

dagens stillingsramme 
✓ Videreutvikle og styrke kulturskoletilbudet  



18 
 

✓ Videreføre ordningen med friplass i kulturskolen for barn fra lavinntektsfamilier, samt 

søskenmoderasjon 

✓ Sørge for et godt samarbeid med Kirkelig fellesråd og andre tros- og 

livssynsorganisasjoner. 

✓ Bevare våre kirkebygg som kulturminner  

✓ Videreutvikle Innbyggertorg- og bibliotek både som kulturarenaer og møteplasser for 

innbyggerne 

✓ Tilgjengeliggjøre skolens lokaler vederlagsfritt for frivillige organisasjoner og andre 
frivillige aktører 

✓ Inngå forpliktende og gjensidig samarbeid med stiftelser, museer, historielag, 
fortidsminneforeninger og andre frivillige og private kulturinstitusjoner 
 

 

Idrett 
 

Mål: 

Idretten har forutsigbare og langsiktige rammevilkår. Alle skal ha tilgang på et godt og variert 

idrettstilbud uavhengig av bosted, alder, funksjonsevne eller økonomisk status 

 

Slik vil Indre Østfold Høyre gjøre det: 
✓ Øke stillingen som idrettskoordinator fra 60% til 100% gjennom overføringer innenfor 

dagens stillingsramme 
✓ Skape arenaer hvor ungdom kan møtes til egenorganiserte fritidsaktiviteter 
✓ Innføre Fritidskortet 
✓ Legge til rette for utøvelse av E-sport på alle tettstedene, gjerne samlokalisert med 

innbyggertorgene 
✓ Støtte arbeidet med et økt antall treningsflater innendørs og utendørs i samarbeid 

med idrettsrådet 
✓ Etablere samarbeidsavtaler mellom kommunen og idrettslagene når det gjelder drift 

og vedlikehold av kommunens idrettsanlegg 
✓ Legge til rette for en fotballhall i Askim sammen med videregående skole 

 
 

Frivillighet 
 

Mål: 

Frivilligheten har gode og langsiktige rammebetingelser 
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Slik vil Indre Østfold Høyre gjøre det:  
✓ Sørge for enkel behandling av søknader om økonomiske tilskudd og leie av lokaler  
✓ Bruke tjenesteavtaler for å bidra til offentlig-frivillig-privat samarbeid 
✓ Tilrettelegge for god dialog mellom kommunen og frivillige organisasjoner slik at 

frivillige kan supplere kommunale tjenester der det er behov. 
✓ Sikre drift av de fem frivilligsentralene i kommunen gjennom forutsigbare rammer  
✓ Legge til rette for fortsatt utvikling av prosjekter i begge byene og tettstedene i 

samarbeid med frivillige og venneforeninger 
 

Friluftsliv 
 

Mål: 

Fri ferdsel for alle langs elver, vann og i utmark, og tilrettelegge for at alle innbyggerne er 

kjent med og har adgang til naturområdene. 

 

Slik vil Indre Østfold Høyre gjøre det:  
✓ Bedre tilgjengelighet og universell utforming av turområder  
✓ Tilrettelegge for flere tur- og rekreasjonsområder og støtte oppunder det frivillige 

arbeidet som gjøres i forhold til opparbeiding, merking og vedlikehold av turløyper og 
stier  

✓ Gjøre friluftslivets muligheter i kommunen bedre kjent for nye innbyggere 
 

 

Aktive lokalsamfunn 
 

Mål: 

Indre Østfold er en levende kommune med aktivitet i alle deler av kommunen 

 

Slik vil Indre Østfold Høyre gjøre det:  
✓ Bygge lavterskeltilbud for egenorganisert aktivitet i samarbeid med næringslivet 
✓ Styrke sentrumsmiljøet i byene med aktivitetsskapende virksomhet  
✓ Sikre markedsføring av ulike arrangement og fine turområder, i samarbeid med 

næringsliv, frivillige og elever 
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MULIGHETER FOR ALLE 
Indre Østfold er en kommune med stort mangfold. Det ønsker vi å ta vare på. Den viktigste 
måten vi kan sørge for at alle mennesker skal kunne leve frie, selvstendige og trygge liv, er at 
de mestrer språket og har en jobb å gå til. Indre Østfold Høyre vil arbeide for å fremme 
likestilling og forhindre diskriminering og utenforskap pga etnisitet, seksuell legning, 
kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk.   

Vi må i større grad benytte potensialet i hver enkelt av oss, og vår evne til å bidra. 
Velferdsordninger må gi oss et sikkerhetsnett, men vi må også stille krav. Å stille krav er å bry 
seg. Alle som kan jobbe, bør få jobbe. Hull i CV-en gjør deg ikke uegnet i arbeidslivet. 

Indre Østfold Høyre ønsker utvidet tverrfaglig samarbeid internt og med vekstbedriftene 
(bedrifter som tilbyr arbeidsplasser for utviklingshemmede eller andre som trenger bistand 
for å finne sin vei i arbeidslivet) for å få flere ut i arbeid og hindre at folk faller ut av 
arbeidslivet. 

 

Innvandring og integrering  
 

Mål: 

Den som kommer til Norge som asylsøker eller flyktning får tilstrekkelige språkkunnskaper og 

kommer ut i jobb. 

 

 Slik vil Indre Østfold Høyre gjøre det:  
✓ Stille krav til, og legge til rette for aktivitet i hele integreringsløpet  
✓ Fornye og forbedre introduksjonstilbudet og utvikle gode samarbeidsavtaler mellom 

kommunen, næringslivet, frivilligheten og NAV slik at bosatte flyktninger kan komme 
raskt ut i arbeid, eksempelvis gjennom arbeidsrettede tiltak i samarbeid med lokale 
arbeidsgivere 

✓ Stimulere til økt gründervirksomhet blant innvandrere 
✓ Støtte tiltak for å rekruttere minoritetsspråklige voksne til barnehagene 
✓ Samarbeide med innvandrerorganisasjoner og andre frivillige organisasjoner for å få 

flere innen innvandrermiljø til å benytte seg av gratis kjernetid i barnehage 
✓ Støtte frivillige organisasjoner som jobber med gode integreringstiltak som blant 

annet språkopplæring og leksehjelp 
 

 

 

 

 

 



21 
 

Kjønns- og seksualitetsmangfold 

 

Mål: 

Alle behandles likeverdig og gis like muligheter, uavhengig av kjønn, seksuell orientering eller 

hvilken kjønnsidentitet man har.  

 

Slik vil Indre Østfold Høyre gjøre det:  
✓ Sikre LHBTIQ-personers rettigheter gjennom å bidra til at kommunens ansatte får 

tilstrekkelig kompetanse om utfordringene denne gruppen har, gjennom kursing og 
samarbeid med lokale interesseorganisasjoner. Dette er spesielt viktig for 
medarbeidere i førstelinjetjenesten som hyppig møter unge (eks ungdomskontaktene, 
helsesykepleiere og ungdommens helsestasjon).  

✓ Sikre kunnskap om LHBTIQ-personers utfordringer i eldreomsorgens førstelinje 
 

 

Funksjonsnedsettelse 
 

Mål: 

Personer med funksjonsnedsettelse lever et mest mulig selvstendig og aktivt liv. Offentlige 

rom og bygninger er tilgjengelig for alle. 

 

Slik vil Indre Østfold Høyre gjøre det:  
✓ Vedta at brukeren selv skal kunne velge privat eller offentlig brukerstyrt personlig 

assistent 
✓ Sikre inkludering og hindre utenforskap gjennom universell utforming ved 

rehabilitering og bygging av nye offentlige bygg 

 

 

Et arbeidsliv med muligheter for alle 
 

Mål: 

Alle som ønsker å jobbe, skal få muligheten til å komme seg i jobb 

 

Slik vil Indre Østfold Høyre gjøre det: 
✓ Jobbe for å øke mangfoldet og redusere utenforskapet både i kommunal og 

privat sektor med blant annet flere lærlinger  
✓ Forebygge og redusere aldersdiskriminering i arbeidslivet 
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✓ Legge til rette for økt samarbeid mellom NAV, næringslivet og kommunen 
✓ Legge til rette for at kommunen tar inn lærlinger tilsvarende 2% av innbyggermassen  
✓ Sørge for god samhandling mellom vekstbedriftene (Via3, Innovi, Hobøl Asvo) og 

kommunen 
✓ Samarbeide med sosiale entreprenører, næringslivet og frivillig sektor for å få flere ut i 

arbeid 
✓ Videreføre aktivitetsplikt for sosialhjelpsmottakere under 30 år 
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BALANSERE VEKST OG VERN – KUTTE UTSLIPPENE, IKKE UTVIKLINGEN  
For Indre Østfold Høyre handler forvalteransvaret om å balansere mellom hensynene til vekst 

og vern. Vi ønsker å legge til rette for vekst, og utvikle lokalsamfunnene – men dette må skje 

innenfor naturens tålegrenser. Hensynene til jordvern, artsmangfold og levende vannmiljøer 

skal tillegges vekt.  

Tilstanden i Oslofjorden krever øyeblikkelig innsats. Indre Østfold kommune har mange 

vassdrag som renner ut i Oslofjorden. Vi ønsker å hindre ytterligere forurensing gjennom å 

støtte tiltak for mindre avrenning fra jordbruket. 

 

Mål: 

Indre Østfold er en grønn kommune og kutter sine klimagassutslipp ved å ta klima- og 

miljøvennlige valg. 

 

Slik vil Indre Østfold Høyre gjøre det: 
✓ Bevare eksisterende dyrkbar mark, som hovedregel 
✓ Kommunen skal kartlegge dyrkbar mark som ligger brakk  
✓ Initiere tiltak for å redusere avrenning fra matjord til bekker og vassdrag 
✓ Sikre nok snødeponier for dumping av forurenset snø, med strenge krav til 

avrenning 
✓ Kommunen skal ta i bruk energieffektiviserende tiltak i kommunale bygg  
✓ Vurdere solceller på kommunale bygg  
✓ Tilrettelegge for enklere levering og flere leveringssteder for restavfall (redusere 

forsøpling i nærområdene) 
✓ Ha rene byer og tettsteder ved blant annet å henge opp flere søppelkasser i 

tettstedene 
✓ Satse på gjenbruk der det er mulig 
✓ Redusere matsvinn gjennom samarbeid mellom kommunen, lokalt næringsliv og 

frivillige 
✓ Stille miljø- og klimakrav i forbindelse med innkjøp og anskaffelser.  
✓ Kommunen skal foreta en systematisk utskifting av sine kjøretøy og maskiner til 

fossilfri kjøretøy- og maskinpark på elektrisitet, hydrogen og biogass. Leie skal 
alltid vurderes før kjøp. 

✓ Videreføre ordningen med miljøfyrtårn 
✓ Videreutvikle kommunens arbeid med klimabudsjett og klimaregnskap 
✓ Ta med beregning av effekten av skogens CO2-binding i klimaregnskapet 

 


